
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011500187

187

Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONTRATO 072/2018
1º TERMO ADITIVO - CONTRATO 072/2018 - PREGÃO PRESENCIAL 016/2018. Contratante:
MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05. Contratado: AVELINA MUNDIM
CUNHA - ME, CNPJ: 20.766.320/0001-64. Objeto: Aquisição de equipamentos e material
permanente (balança mecânica, barraca para feira, cadeira plástica, caixa plástica, freezer,
lixeira container, lixeira metálica e tenda piramidal) para estruturação e ampliação da feira
da agricultura familiar local, conforme contrato de repasse nº 824991/2015 - Ministério do
Desenvolvimento Agrário. Fundamento Legal: Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/1993. Data do
Termo: 02/01/2019. Vigência: 31/12/2019. David da Silva Araújo - Prefeito Interino.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2019

Registro de Preços para possível aquisição de kits escolares destinados a
atender as necessidades da Escola Municipal Camila de Léllis e Creche e Pré-Escola Mundo
Feliz para o ano letivo de 2019. Data: às 08:00 do dia 25/01/2019. Tipo: Menor preço.
Informações: www.riachodacruz.rn.gov.br.

Riacho da Cruz-RN, 14 de janeiro de 2019.
FÁBIO MAXCIMILIANO DIÓGENES DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

A PM de Rodolfo Fernandes/RN, torna público que às 09:00 horas do dia
28/01/2019, fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços
visando a Registro de preço para aquisição parcelada de combustíveis destinados a
manutenção dos Veículos e maquinas de propriedade do Município, através de aquisição,
doação e de veículos locados ao município de Rodolfo Fernandes/RN. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL das 07:00 às 13:00
horas, na Rua Manoel Nobre, 49 Centro - Rodolfo Fernandes/RN ou através do link:
http://www.rodolfofernandes.rn.gov.br/licitacao.php.

Rodolfo FernandesRN, 14 de janeiro de 2019.
ALAN CASSIO MONTEIRO MEDEIROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme: Data da abertura das
propostas: 28/01/2019 as 09:00 horas. Início da Sessão de Disputa de Preços: 28/01/2019
- 09:30 horas - Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para
futura aquisição de veículos tipo motocicleta 0 km, fabricação nacional para a Secretaria de
Tributação do Município de Santo Antônio-RN. - E que o período de acolhimento das
propostas terá inicio no dia 14/01/2019 a partir das 09:00 horas - termino: 09:00 horas do
dia 28/01/2019. E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia 28/01/2019, inicio da
sessão de disputa de preços: às 09:30 horas do dia 28/01/2019, Horário de Brasília
Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal da Santo Antonio-RN, Rua Padre Cerveira, 505, Centro,
Santo Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo e-mail:

pmsa.cpl45@gmail.com ou pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-
e.com.br Santo Antônio-RN, 10 de janeiro de 2019. Victor Magno Guedes Galvão -
Pregoeiro Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2018

A Prefeitura Municipal de Santo Antônio/RN, através de seu Pregoeiro Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada conforme: Data da abertura das
propostas: 28/01/2019 as 10:00 horas. Início da sessão de disputa de Preços: 28/01/2019
- 10:30 horas - Objeto: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para
futura aquisição de veículo tipo passeio para suprir a demanda da Secretaria de Assistência
Social do Município de Santo Antonio/RN. - E que o período de acolhimento das propostas
terá inicio no dia 14/01/2019 a partir das 09:00 horas - termino: 10:00 horas do dia
28/01/2019. E Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia 28/01/2019, inicio da sessão
de disputa de preços: às 10:30 horas do dia 28/01/2019 Horário de Brasília Esclarecimentos
e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na
Prefeitura Municipal da Santo Antonio-RN, Rua Padre Cerveira, 505, Centro, Santo
Antônio/RN - Ou pelo fone (0xx84) 3282-2309 - pelo e-mail: pmsa.cpl45@gmail.com ou
pelo site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br

Santo Antônio-RN, 10 de janeiro de 2019.
VICTOR MAGNO GUEDES GALVÃO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Município de São Francisco do Oeste/RN, por intermédio do pregoeiro, torna
público que às 09:00 horas, do dia 25 de janeiro de 2019, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 001/2019, do tipo "menor preço" visando a aquisição de combustíveis
na Capital do Estado do Rio Grande do Norte, destinados ao abastecimento da frota de
veículos deste Município, a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde
e Saneamento e do Gabinete do Prefeito, durante o exercício de 2019, conforme
especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados no site da Prefeitura Municipal de São
Francisco do Oeste, endereço: www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação
deste Aviso.

São Francisco do Oeste-RN, 14 de janeiro de 2019.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO SABUGI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 001/2019
O Município de São João do Sabugi/RN torna público que realizará em 29 de janeiro

de 2019, às 10h30min, licitação NA MODALIDADE Pregão Presencial do tipo menor preço por
item, para Registro de Preços de 01 (um) veículo tipo van para atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações constantes do Termo
de Referência. O Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados na
sede da Prefeitura Municipal, no horário das 08:00 às 11:00 horas. Informações pelo fone n°
(0XX84) 3425-2208.

Em 11 de janeiro de 2019.
MARIA ROSA ARAÚJO DE MEDEIROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019

Objeto: registro de preço para futura aquisição fracionada de MATERIAL PARA EXPEDIENTE,
conforme especificações. Recebimento das Propostas e obtenção do Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br até 29/01/2019, às 9h30 e início da disputa de
preços às 10h00 (Horário de Brasília-DF). Informações pelo e-mail:
licitacao@saomiguel.rn.gov.br e telefone: (84) 3353-3294, no horário de 07h00 às 13h00.
Disponibilização também do edital: www.saomiguel.rn.gov.br.

WALKEI PAULO PESSOA FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA NEGRA DO NORTE
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 4/2018

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 010/2018 PROC ADMINIST MSNN/RN N° 1710100032 -
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2017
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SERRA NEGRA DO NORTE/RN; CONTRATADA: MENESES
BARBOSA EMPREENDIMENTOS LTDA - ME; OBJETO: Aplicação do saldo financeiro de
21,62% do Contrato Administrativo nº 010/2018, para ampliação da área de pavimentação
de mais um trecho da Rua Epaminondas Belo; VALOR DA APLICAÇÃO FINANCEIRA: R$
36.806,66 (trinta e seis mil oitocentos e seis reais e sessenta e seis centavos); VIGÊNCIA:
termo inicial na data de sua subscrição e termo final em trinta (30) dias contados do
recebimento da ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS; SUBSCRITORES: Sérgio Fernandes de
Medeiros - pelo Contratante e Antônio José Meneses Barbosa - pela Contratada.
Serra Negra do Norte/RN, 13 de dezembro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PRESENCIAL Nº 9/2019-0005

O Município de Taboleiro Grande/RN, por intermédio da Pregoeira, torna
público que às 15:00 horas, do dia 28 de janeiro de 2019, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº 9/2019-0005, do tipo "Menor Preço por item", para aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para atender as necessidades do Centro de Saúde
de Taboleiro Grande, visando garantir e qualificar o padrão de atendimento nos serviços
prestados à população deste município, conforme especificações e quantitativos constantes
do Anexo I do Edital, a ser realizada na Sala da Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN. O procedimento licitatório obedecerá ao
disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666 de 21
de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus
anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, localizada na Av. Alexandre Soares, nº 96, Centro, Taboleiro Grande/RN, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Taboleiro Grande-RN, 14 de janeiro de 2019.
FRANCISCA ADRIELY NUNES BATISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2019

O Pregoeiro do município de Vila Flor/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público a quem interessar que estará promovendo o recebimento de Propostas via
internet, até as 10:00 horas - Horário de Brasília/DF, do dia 25 de Janeiro de 2019
(25/01/2019), para o Processo Licitatório modalidade Pregão Eletrônico n.º 001/2019 -
CPL/PMVF - Sistema de Registro de Preço (SRP), o qual realizar-se-á no dia 25 de Janeiro
de 2019 (25/01/2019), às 10:15 horas - horário de Brasília/DF, através do portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, o qual visa a eventual e futura contratação de
Pessoa Jurídica para fornecer 01 (uma) Unidade Móvel de Saúde (ambulância) - Emenda
Parlamentar 198/2017, para atender as necessidades do Sistema Único de Saúde no
âmbito do município de Vila Flor/RN, conforme especificações contidas no Edital. O Edital
em referência, bem como as informações pertinentes ao processo, também encontram-se
disponíveis no portal www.portaldecompraspublicas.com.br bem como no sítio
http://www.licitafacil.tce.rn.gov.br.

Vila Flor-RN, 14 de janeiro de 2019.
HÁLISON DA COSTA SOUSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

Abertura: 25 de janeiro de 2019 às 09h00min. Objeto: Aquisição de Mobiliário
e Equipamentos Diversos para a Escola de Educação Infantil - Proinfância Tipo B - no
Município de Cristal, de acordo com o Termo de Compromisso PAR 201601088, a realizar-
se através do www.portaldecompraspublicas.com.br Download do edital no site
www.cristal.rs.gov.br. Informações: 51 36781100 R211.

Cristal-RS, 14 de janeiro de 2019.
FÁBIA RICHTER

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Barão comunica a realização do Pregão Presencial nº
001/2019. Objeto: Fornecimento de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos
hospitalares, equipamentos de informática, móveis e utensílios domésticos. Data de
realização: Dia 25/1/19, às 8:30h. Informações pelo fone: (51) 3696-1200, site:
www.barao.rs.gov.br, ou pelo e-mail: licitacoes@barao.rs.gov.br.

CLAUDIO FERRARI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: 002/2019; Contatante: Município de Barra do Rio Azul; Contatada: MAN Latin
America Indústria e Comércio de Veículos Ltda, CNPJ: 06.020.318/0001-10, à Rua
Volkswagen, 291 8º andar, Jabaquara - São Paulo - SP CEP: 04344-901 e sua unidade fabril,
inscrita no CNPJ: 06.020.318/0005-44, estabelecida à Rua Volkswagen, 100, Polo Industrial
- Resende/RJ. Objeto: aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), Processo Administrativo FNDE n°
23034.019710/2017-78, Termo de Compromisso PAR nº 201900086-4. Valor: R$ 189.900,00
(cento e oitenta e nove mil e novecentos reais).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-15T00:11:46-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




